

CNL Confédération Nationale du Logement
8 rue Mériel
93100 MONTREUIL

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>3</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>4</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>5</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>11</i>
<i>Amortissements</i>	<i>12</i>
<i>Provisions</i>	<i>13</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>14</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>15</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>16</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>17</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>18</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>19</i>
<i>Tableau des effectifs</i>	<i>20</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>21</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>22</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>24</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>26</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	30 866	20 793	10 074	
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	554 410	450 696	103 714	111 521
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	130 544	121 638	8 906	14 736
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	10 000		10 000	10 000
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	1 139		1 139	3 983
	TOTAL (II)	726 959	593 127	133 832	140 240
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements	30 737		30 737	25 204
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises	35 988	7 312	28 676	14 885
	Avances et Acomptes versés sur commandes				21 583
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	100 414	15 359	85 055	99 813
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	594 464	25 838	568 627	431 736
	Charges constatées d'avance	37 275		37 275	41 193
	Valeurs mobilières de placement	153		153	153
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	221 443		221 443	102 591
	TOTAL (III)	1 020 475	48 510	971 965	737 157
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	1 747 434	641 637	1 105 797	877 396

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an	11 139	13 983
(2) dont créances à plus d'un an		

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	220 269	271 778
	Excédent ou déficit de l'exercice	34 960	(51 509)
	Total des fonds propres (situation nette)	255 229	220 269
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	255 229	220 269
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques	10 000	10 000
	Provisions pour charges	29 225	
	Total des provisions	39 225	10 000
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	3 692	12 508
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	126 303	118 036
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	40 121	67 014
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	588 361	424 451
	Produits constatés d'avance	52 867	25 119
	Total des dettes (1)	811 343	647 128
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	1 105 797	877 396
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	811 343	643 436
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en **euros**
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	182 119	159 845
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	153 035	125 984
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	37 884	38 297
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	714 688	781 685
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	39 772	8 485
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	53 009	
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	125 583	69 614
Total des produits d'exploitation		1 306 090	1 183 910
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	20 105	
	Variation de stocks	(19 671)	6 623
	Achats de matières premières et autres approvisionnements	3 052	3 549
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	500 532	643 429
	Aides financières	25 044	22 044
	Impôts, taxes et versements assimilés	23 132	27 455
	Salaires	405 408	422 195
	Cotisations sociales	150 266	174 976
	Dotation aux amortissements et dépréciations	55 443	13 997
	Dotation aux provisions	29 225	
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	35 593	
	Autres charges	42 830	24
Total des charges d'exploitation		1 270 958	1 314 292
RESULTAT D'EXPLOITATION		35 132	(130 382)

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			35 132	(130 382)
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		35	1 491
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits des immobilisations financières cédées			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des produits financiers			35	1 491
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées		207	415
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières			207	415
RESULTAT FINANCIER			(172)	1 076
RESULTAT COURANT avant impôts			34 960	(129 306)
	Produits exceptionnels			80 237
	Charges exceptionnelles			2 440
RESULTAT EXCEPTIONNEL				77 797
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			1 306 125	1 265 638
TOTAL DES CHARGES			1 271 164	1 317 146
EXCEDENT ou DEFICIT			34 960	(51 509)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature			71 214	71 214
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL			71 214	71 214
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole			71 214	71 214
TOTAL			71 214	71 214

Règles et méthodes comptables

Etat exprimé en euros

Règles et Méthodes Comptables

(Décret n°83-1020 du 29-11-1983, articles 7.21.24 début 24-1.24-2. et 24-3)

Les comptes ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement de l'ANC n°2022-06 du 22 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers. Le règlement n°2023-03 a été appliqué ; il modifie le règlement n°2018-06 de l'ANC relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le bilan avant répartition de l'exercice clos le **31/12/2025**, présente un total bilan de **1 105 797** euros .

Le compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de **1 306 125** euros et un total charges de **1 271 164** euros , dégageant ainsi un *Excédent* de **34 960** euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du **01/01/2025** au **31/12/2025**.

Présentation des comptes

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan,
- le compte de résultat
- l'annexe.

Ces documents forment un tout et sont certifiés en tant que tels.

Leur présentation est faite de manière comparative ; en face des comptes de l'exercice, sont donnés en rappel les comptes de l'exercice précédent.

Présentation de l'entité

La CONFÉDÉRATION NATIONALE DU LOGEMENT (C.N.L) est née en 1916 de la volonté de locataires de s'organiser pour agir collectivement afin de défendre leurs droits.

La CNL rassemble et agit pour la défense des valeurs de liberté, d'égalité, de fraternité, de respect, de solidarité et de démocratie.

La CNL est agréée « organisation de consommateur.rice.s » et « association de jeunesse et éducation populaire ».

Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901, la CNL a pour but la défense des intérêts individuels et collectifs de ses adhérent.e.s et la défense de l'intérêt général.

Elle mène les actions nécessaires à la réalisation de tout ce qui a trait à la définition d'une politique sociale de l'habitat, dans tous les secteurs. Elle agit pour une consommation équitable et sociale. Elle promeut et développe des actions d'éducation populaire.

Association d'intérêt général et de progrès social, la CNL, organisation de large rassemblement à caractère

Règles et méthodes comptables

Etat exprimé en **euros**

syndical, agit et développe une action collective et nationale pour la mise en œuvre et la défense d'une politique sociale de la consommation et de l'habitat.

Le périmètre de ses activités est national et la Confédération s'appuie sur un réseau de structures locales (amicales, groupements d'habitant.e.s, associations de consommateur.rice.s), de fédérations départementales et d'associations régionales adhérentes.

La Commission Administrative Nationale (CAN) est l'organe de décision et d'administration de la Confédération. Dans l'intervalle des Congrès, la CAN a pleine responsabilité de direction, de représentation, d'animation de la CNL pour mettre en œuvre les orientations confédérales.

Pour mener à bien ses missions, la CNL s'appuie, outre ses adhérentes et autres membres bénévoles, sur une équipe de salariés.e.s dont les compétences s'intègrent dans le cadre des missions de l'association et contribuent au bon fonctionnement de son administration.

Les ressources de la CNL sont constituées des cotisations de ses adhérent.e.s, des subventions, dons et legs, des contributions liées à son activité.

Faits caractéristiques de l'exercice

Les éléments significatifs ayant impacté les comptes de l'exercice 2025 sont :

- Les "autres achats et charges externes" sont en net repli de 22,22% soit 142,9k€ par rapport à l'exercice 2024. En effet, soulignons que la convention avec le Centre de Connaissance et de Formation n'a pas été reconduite en 2025 (93k€ en 2024). Par ailleurs, les "frais d'expédition et de routage La Poste" connaissent une diminution sensible de 32,4% soit 37,8k€.

- La CNL a en outre de nouveau bénéficié de "dons" et autres "abandons de créances" ayant contribué à l'équilibre de son exploitation.

. Convention de principe

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments est la méthode des coûts historiques.

. Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Règles et méthodes comptables

Etat exprimé en euros

Le poste « immobilisations incorporelles en cours » recouvrait jusqu'à présent les développements d'un montant de 35 592,50 € engagés depuis l'exercice 2015 pour la mise en œuvre d'une base de données de gestion des adhérents principalement à usage de la Confédération et Fédérations affiliées.

En 2025, le projet n'a pas abouti et la base de données ne sera pas exploitée du fait de son obsolescence.

Le poste « immobilisations incorporelles en cours » a fait l'objet d'une sortie d'immobilisations en 2025.

La provision pour dépréciation du même montant, soit 35 592,50 € et constituée antérieurement, a été intégralement reprise. Cette opération n'a par conséquent aucun impact sur le résultat comptable.

. Amortissements et immobilisations

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue des biens :

- Logiciels : 1 an
- Constructions : 20 ans
- Installations et agencements : 10 ans
- Matériel de bureau & informatique : 6 ans
- Mobilier : 10 ans
- Autres matériels : 5 ans

. Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

Leur valeur brute est constituée par le coût d'achat (hors frais accessoires). Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée selon les modalités qui prévalent en la matière.

. Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires). Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Règles et méthodes comptables

Etat exprimé en euros

. Provision pour indemnités de départ à la retraite

Les indemnités pour départ à la retraite font l'objet d'aucun accord particulier. L'association a décidée de chiffrer les engagements de retraite en annexe des comptes annuels, dont le montant valorisé à la date de clôture des comptes annuels est de 12 510 €. Les principales modalités de calcul retenues sont les suivantes :

- Age moyen de départ à la retraite : 62 ans
- Taux d'augmentation moyen : 5%
- Taux indemnité : selon dispositions prévues au Code du travail

. Rémunérations des dirigeants

En application des articles L 612-5 du code de commerce de 242 C du CGI nous vous informons que Monsieur JACQUEMART Eddie (Président) a perçu une rémunération brute de 59 004 € et Madame COLLEU Catherine (Trésorière) une rémunération brute de 56 767 €. Pour cette dernière une convention a été signée en 2020 avec la Fédération des hauts de seine pour la prise en charge de la moitié du temps de travail pour un montant de 39 000€.

. Honoraires du Commissaire aux comptes

Les honoraires du Commissaire aux comptes afférents à la mission de certification au titre de l'exercice 2025 ont été comptabilisés pour un montant de 10 840€ ttc.

. Détail des produits d'exploitation

Le montant de la cotisation confédérale se décompose en 4 quote-part : la ristourne, le fonds de solidarité, le timbre Congrès et l'abonnement à Logement et Famille. La quote-part « timbre Congrès » fait l'objet d'un provisionnement sur 3 ans en prévision du prochain Congrès. Elle fait l'objet d'une affectation en « produits constatés d'avance » pendant la période inter-congrès et est comptabilisée en produits de l'exercice l'année de tenue du Congrès.

. Détail des autres produits

- Produits divers de gestion courante	66 219€	
* Dont Abandon PCL, subventions et divers		21 086€
* Dont Participation convention Hauts-de-Seine		41 850€
* Dont régularisation comptes		3 283€
- Produits Actions Civiles	8 000€	
- Fonds de solidarité	25 171€	
- Bulletin & brochures/manifeste	26 193€	
		125 583€

Règles et méthodes comptables

Etat exprimé en euros

Changement de méthode d'évaluation

L'application des dispositions liées au changement de réglementation comptable (ANC n°2022-06) et applicable au 1er janvier 2025 n'a pas eu d'impact sur les méthodes d'évaluation retenues sur le présent exercice.

Changement de méthode de présentation

Le bilan et le compte de résultat sont présentés conformément aux dispositions précisées au règlement de l'ANC n°2022-06 et ANC n°2023-03 relatifs à la modernisation des états financiers, applicables de manière obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Les principales modifications et incidences ont été les suivantes :

- Au bilan :

- La ligne "Charges constatées d'avance" a été reclassée au-dessus des "Valeurs mobilières de placement".

- Au compte de résultat :

- Les produits de cession des éléments d'actifs cédés précédemment classés en produits exceptionnels sont reclassés au niveau des produits d'exploitation sur la rubrique "Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles".

- Les valeurs comptables des éléments d'actifs cédés précédemment classées en charges exceptionnelles sont reclassées au niveau des charges d'exploitation sur la rubrique "Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées".

- Les rubriques de "produits exceptionnels" et de "charges exceptionnelles" apparaissent à présent sur une seule ligne et ne recouvrent désormais, conformément à l'article 513-5 nouveau du PCG, que les produits et charges directement liés à un **évènement majeur et inhabituel**.

- * Les "produits exceptionnels" comptabilisés en 2024 pour 80 237€ étaient constitués pour 79 440€ d'abandons de créances. Ces derniers sont désormais comptabilisés en exploitation dans la rubrique "autres produits".

- * Les "charges exceptionnelles" de gestion courante comptabilisées en 2024 s'élevaient à 2 440€. Ces dernières sont désormais comptabilisées en exploitation dans la rubrique "autres charges".

Informations complémentaires & engagements hors bilan.

L'Association perçoit, dans le cadre de conventions annuelles, des subventions publiques ou en provenance de la Caisse de Garantie de Logement Locatif Social (CGLS), du Ministère de la Consommation, du Ministère du Logement pour les principales et est soumise aux obligations de compte rendu d'utilisation de ces dernières selon les modalités prévues par la loi en la matière.

Le Crédit Mutuel a accordé en mai 2015 un découvert bancaire pour un montant de 100 000 €, pour une durée indéterminée conformément aux "Conditions Générales des Crédits Professionnels à court terme".

La CNL, dans le cadre de la politique financière actée par les organes de gouvernance, a bénéficié au cours de l'exercice 2025 de mesures de soutien des structures adhérentes (Fédérations) se traduisant par des abandons de créances.

Une procédure devant le Conseil des prud'hommes a été engagée à l'encontre de la CNL courant mars 2021. La partie adverse a été déboutée lors du dernier jugement d'audience de la Cour d'appel en date du 28 avril 2026.

Règles et méthodes comptables

Etat exprimé en **euros**

Cependant, eu égard au délai de recours éventuel à l'encontre du jugement précité encore envisageable à la date d'établissement des présents comptes annuels, la provision valorisée au passif du bilan pour un montant de 10 000€ a, sur la base des informations portées à la connaissance de la gouvernance, été maintenue en l'état au 31 décembre 2025.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	55 374		11 086		35 593	30 866
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	55 374		11 086		35 593	30 866
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre	404 722					404 722
	sur sol d'autrui						
	instal. agenc't aménagement	149 689					149 689
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	118 662		1 149			119 811
	Emballages récupérables et divers	10 733					10 733
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		683 805		1 149			684 954
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	13 983				2 844	11 139
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	13 983				2 844	11 139
TOTAL		753 162		12 235		38 437	726 959

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	19 781	1 011		20 793
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	19 781	1 011		20 793
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	293 201	7 807		301 008
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	149 689			149 689
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	103 926	6 979		110 905
	Emballages récupérables et divers	10 733			10 733
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	557 548	14 786		572 334
TOTAL		577 329	15 798		593 127

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	10 000	29 225		39 225
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	10 000	29 225		39 225
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	35 593		35 593	
	Sur stocks et en-cours	6 965	347		7 312
	Sur comptes clients	1 899	13 460		15 359
	Autres	17 417	25 838	17 417	25 838
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	61 874	39 645	53 009	48 510
	TOTAL GENERAL	71 874	68 870	53 009	87 735
	Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		68 870	53 009	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

--

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts	10 000	10 000	
	Autres immobilisations financières	1 139	1 139	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	100 414	100 414	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	39	39	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	112 217	112 217	
	Autres impôts, taxes versements assimilés	18 167	18 167	
	Divers	177 111	177 111	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	286 930	286 930	
	Charges constatées d'avance	37 275	37 275	
	TOTAL DES CREANCES	743 293	743 293	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	3 692	3 692		
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	126 303	126 303		
	Personnel et comptes rattachés	21 472	21 472		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 579	15 579		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 070	3 070		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	588 361	588 361		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	52 867	52 867		
	TOTAL DES DETTES	811 343	811 343		
Emprunts souscrits en cours d'exercice		46			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		8 862			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges à payer

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Charges à payer		613 055
Dettes fiscales et sociales		32 111
PERSONNEL PROVISIONS / C.P	21 472	
CHARGES SOCIALES / C.P	8 418	
CHARGES FISCALES S/PROV.CP	2 221	
Autres dettes		138 952
CHARGES A PAYER	138 952	

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		177 150
Autres créances		411 453
IJSS Nettes Subrogation	39	
CGLLS	177 111	
PRODUITS A RECEVOIR	234 304	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		37 275	37 275
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			37 275

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		52 867	52 867
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			52 867

--

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	271 778	(51 509)			220 269
Excédent ou déficit de l'exercice	(51 509)	51 509	34 960		34 960
Situation nette	220 269		34 960		255 229
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	220 269		34 960		255 229

TABLEAU DES EFFECTIFS

	AU 31/12/2025		AU 31/12/2024	
	TEMPS PLEIN	TEMPS PARTIEL	TEMPS PLEIN	TEMPS PARTIEL
CADRE	4		5	
AGENT MAITRISE				
EMPLOYE	5	2	5	2
APPRENTIE				
TOTAL	9	2	10	2

Annexe libre

Etat exprimé en euros

Contribution volontaire en nature

Conformément au règlement n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, l'entité doit identifier les contributions volontaires en nature, les valoriser et les comptabiliser dès lors que la nature et l'importance des contributions volontaires sont essentielles à la compréhension de l'activité d'une part, que l'association est en mesure de les recenser et de les valoriser d'autre part.

La Confédération bénéficie principalement de l'investissement bénévole de ses membres dont la fonction et la durée de présence correspond notamment à un mandat relevant du Congrès Confédéral se tenant tous les trois ans.

La Confédération a par conséquent engagé une démarche d'évaluation des contributions en nature, moyens humains et matériels, dont elle bénéficie pour son fonctionnement au quotidien.

La Confédération a par conséquent engagé une démarche d'évaluation des contributions en nature, moyens humains et matériels, dont elle bénéficie pour son fonctionnement au quotidien.

La contribution bénévole a ainsi été valorisée sur la base des temps consacrés par les militants bénévoles participant aux différents organes de gouvernance et autres instances (conférences des présidents, des trésoriers notamment) pour un montant de 71 214,00 €. Celle-ci apparaît désormais au pied du compte de résultat.

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET							
TOTAL III - Actif Immobilisé NET		133 832,25	12,10	140 239,61	15,98	(6 407,36)	-4,57
Concessions brevets et droits similaires		10 073,73	0,91			10 073,73	
205000	LOGICIELS & LICENCES	30 866,45	2,79	19 781,45	2,25	11 085,00	56,04
280500	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	(20 792,72)	-1,88	(19 781,45)	-2,25	(1 011,27)	-5,11
Immobilisations incorp en cours, avcs et acptes							
232000	IMMOB. INCORPORELLES EN COURS			35 592,50	4,06	(35 592,50)	-100,00
293200	DEPRECIATION DES IMMOBILIS.INCO			(35 592,50)	-4,06	35 592,50	100,00
Constructions		103 713,77	9,38	111 520,95	12,71	(7 807,18)	-7,00
213000	CONSTRUCTIONS	306 784,01	27,74	306 784,01	34,97		
213001	LOCAL SOUS SOL	97 937,59	8,86	97 937,59	11,16		
213500	INSTALLATIONS GENERALES	149 688,65	13,54	149 688,65	17,06		
281300	AMORT. CONSTRUCTIONS	(248 507,70)	-22,47	(243 965,10)	-27,81	(4 542,60)	-1,86
281301	AMORT.LOCAL SOUS SOL	(52 500,13)	-4,75	(49 235,55)	-5,61	(3 264,58)	-6,63
281350	AMORT. INSTALLATION GENERALE	(149 688,65)	-13,54	(149 688,65)	-17,06		
Autres immobilisations corporelles		8 905,91	0,81	14 736,06	1,68	(5 830,15)	-39,56
218300	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	50 479,45	4,56	49 330,43	5,62	1 149,02	2,33
218350	MATERIEL INF. POUR FEDE	6 783,63	0,61	6 783,63	0,77		
218400	MOBILIER	62 547,73	5,66	62 547,73	7,13		
218700	MATERIEL D'EXPLOITATION	10 732,91	0,97	10 732,91	1,22		
281830	AMORT. MAT. DE BUREAU/INFOR.	(41 573,54)	-3,76	(34 594,37)	-3,94	(6 979,17)	-20,17
281835	AMORT.MAT.INFORM.FEDE	(6 783,63)	-0,61	(6 783,63)	-0,77		
281840	AMORT. DU MOBILIER	(62 547,73)	-5,66	(62 547,73)	-7,13		
281870	AMORT. MAT. D'EXPLOITATION	(10 732,91)	-0,97	(10 732,91)	-1,22		
Prêts		10 000,00	0,90	10 000,00	1,14		
274800	PRETS AUX FEDERATIONS	10 000,00	0,90	10 000,00	1,14		
Autres immobilisations financières		1 138,84	0,10	3 982,60	0,45	(2 843,76)	-71,40
275620	FONDS DE TRAVAUX GIEP	1 138,84	0,10	3 982,60	0,45	(2 843,76)	-71,40
TOTAL IV - Actif Circulant NET		971 964,89	87,90	737 156,71	84,02	234 808,18	31,85
Matières premières, approvisionnements		30 736,88	2,78	25 203,70	2,87	5 533,18	21,95
321000	MATIERES CONSOMMABLES	593,75	0,05	606,05	0,07	(12,30)	-2,03
322300	FOURNITURES PROPAGANDES	30 143,13	2,73	24 597,65	2,80	5 545,48	22,54
Marchandises		28 676,04	2,59	14 885,30	1,70	13 790,74	92,65
370000	STOCKS DE BROCHURES	28 587,35	2,59	14 449,61	1,65	14 137,74	97,84
371000	EXPOSITIONS	7 401,09	0,67	7 401,09	0,84		
397100	MARCHANDISE OU GROUPE A	(7 312,40)	-0,66	(6 965,40)	-0,79	(347,00)	-4,98
Avances & acomptes versés sur commandes				21 582,50	2,46	(21 582,50)	-100,00
409100	FOURNIS. AVANC. & ACOMPT. SUR			21 582,50	2,46	(21 582,50)	-100,00
Créances clients, usagers et comptes rattachés		85 054,98	7,69	99 812,66	11,38	(14 757,68)	-14,79
041D	Collectif clients débiteurs	100 414,29	9,08	101 711,97	11,59	(1 297,68)	-1,28
491000	PROVIS. POUR DEPREC. CPTES CLI	(15 359,31)	-1,39	(1 899,31)	-0,22	(13 460,00)	-708,68
Autres créances		568 626,56	51,42	431 736,40	49,21	136 890,16	31,71
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	8 288,63	0,75	677,53	0,08	7 611,10	N/S
437600	MUTUELLE			2 751,70	0,31	(2 751,70)	-100,00
437800	TICKETS RESTAURANTS			19,00		(19,00)	-100,00

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
438700	IJSS Nettes Subrogation	38,68		845,55	0,10	(806,87)	-95,43
441003	CGLLS	177 111,13	16,02	144 471,60	16,47	32 639,53	22,59
445660	TVA / ACHAT 100%	5 318,90	0,48	1 060,28	0,12	4 258,62	401,65
445661	TVA / ACHAT PRORATA	706,36	0,06	8 875,82	1,01	(8 169,46)	-92,04
445670	CREDIT TVA A REPORTER	86 513,00	7,82	62 387,00	7,11	24 126,00	38,67
445710	TVA / VENTES 2.1% ABONN.	413,46	0,04			413,46	
445711	TVA/VENTE 5,5% BROCHURES	5,06		3,84		1,22	31,77
445716	TVA COLLECTEE 20%	11 775,18	1,06	6 320,80	0,72	5 454,38	86,29
445800	TAXES SUR CA A REGULAR. OU EN	6 700,00	0,61	10 552,50	1,20	(3 852,50)	-36,51
445860	TVA SUR FACT. NON PARVENUES	785,48	0,07			785,48	
447110	TAXE SUR SALAIRES	18 167,08	1,64			18 167,08	
467100	CREDITEUR DIVERS			17 478,55	1,99	(17 478,55)	-100,00
467101	DEBITEURS DIVERS	500,00	0,05	2 500,00	0,28	(2 000,00)	-80,00
467120	CENTRE CONNAISSANCES ET FORMAT	43 838,01	3,96	37 559,58	4,28	6 278,43	16,72
467500	NOTE DE FRAIS			50,70	0,01	(50,70)	-100,00
467700	PRODUITS A RECEVOIR	234 303,51	21,19			234 303,51	
468700	PRODUITS A RECEVOIR			153 598,50	17,51	(153 598,50)	-100,00
496000	PROVIS. POUR DEPREC.CPTES DEBIT.D			(17 416,55)	-1,99	17 416,55	100,00
496700	DEPRECIATION DES COMPTES DE DEBI	(25 837,92)	-2,34			(25 837,92)	
Charges constatées d'avance		37 275,30	3,37	41 193,09	4,69	(3 917,79)	-9,51
486000	CHARGES CONST ATEES D'AVANCE	37 275,30	3,37	41 193,09	4,69	(3 917,79)	-9,51
Valeurs mobilières de placement		152,50	0,01	152,50	0,02		
508000	AUTRES VALEURS MOB. ET CREANC.	152,50	0,01	152,50	0,02		
Disponibilités		221 442,63	20,03	102 590,56	11,69	118 852,07	115,85
512110	CREDIT COOPERATIF	3,05		16,64		(13,59)	-81,67
512120	CREDIT MUTUEL	209 580,17	18,95	95 632,81	10,90	113 947,36	119,15
512121	CREDIT MUTUEL LIVRET	1 519,67	0,14	1 487,59	0,17	32,08	2,16
512123	CREDIT MUTUEL C/C GAGE	4 947,34	0,45	4 947,34	0,56		
512124	CHEQUES POSTAUX	5 057,88	0,46			5 057,88	
514000	CHEQUES POSTAUX			436,60	0,05	(436,60)	-100,00
531000	CAISSE	334,52	0,03	69,58	0,01	264,94	380,77
TOTAL DUBILAN ACTIF		1 105 797,14	100,00	877 396,32	100,00	228 400,82	26,03

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	255 228,76	23,08	220 268,55	25,10	34 960,21	15,87
Total des fonds propres (situation nette)	255 228,76	23,08	220 268,55	25,10	34 960,21	15,87
Report à nouveau	220 268,55	19,92	271 777,50	30,98	(51 508,95)	-18,95
110000 RESULTATS A REPORTER	220 268,55	19,92	271 777,50	30,98	(51 508,95)	-18,95
Excédent ou déficit de l'exercice	34 960,21	3,16	(51 508,95)	-5,87	86 469,16	167,87
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	39 225,00	3,55	10 000,00	1,14	29 225,00	292,25
Provisions pour risques	10 000,00	0,90	10 000,00	1,14		
151800 PROVISIONS POUR RISQUES	10 000,00	0,90	10 000,00	1,14		
Provisions pour charges	29 225,00	2,64			29 225,00	
152700 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES	29 225,00	2,64			29 225,00	
TOTAL IV - Total des dettes	811 343,38	73,37	647 127,77	73,76	164 215,61	25,38
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 691,50	0,33	12 507,88	1,43	(8 816,38)	-70,49
164110 CREDIT MUTUEL PRET COVID19	3 691,50	0,33	12 507,88	1,43	(8 816,38)	-70,49
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	126 302,67	11,42	118 036,49	13,45	8 266,18	7,00
040C Collectif fournisseurs créditeurs	126 302,67	11,42	118 036,49	13,45	8 266,18	7,00
Dettes fiscales et sociales	40 121,15	3,63	67 014,18	7,64	(26 893,03)	-40,13
428200 PERSONNEL PROVISIONS / C.P	21 471,56	1,94	26 266,92	2,99	(4 795,36)	-18,26
431000 URSSAF	1 091,77	0,10	13 752,00	1,57	(12 660,23)	-92,06
437000 GROUPE HUMANIS	2 807,57	0,25	2 806,55	0,32	1,02	0,04
437400 AGF	550,76	0,05	773,01	0,09	(222,25)	-28,75
437600 MUTUELLE	1 631,16	0,15			1 631,16	
437800 TICKETS RESTAURANTS	1 080,00	0,10			1 080,00	
438200 CHARGES SOCIALES / C.P	8 417,98	0,76	10 959,27	1,25	(2 541,29)	-23,19
442100 DGFIP PRELEVEMENT A LA SOURCE	849,00	0,08	1 577,00	0,18	(728,00)	-46,16
445710 TVA / VENTES 2.1% ABONN.			1 486,06	0,17	(1 486,06)	-100,00
447110 TAXE SUR SALAIRES			6 261,00	0,71	(6 261,00)	-100,00
448200 CHARGES FISCALES S/PROV.CP	2 221,35	0,20	3 132,37	0,36	(911,02)	-29,08
Autres dettes	588 360,74	53,21	424 450,72	48,38	163 910,02	38,62
041C Collectif clients créditeurs	7 416,56	0,67	5 941,56	0,68	1 475,00	24,83
419700 CLIENTS - AUTRES AVOIRS			23 115,00	2,63	(23 115,00)	-100,00
468111 CNL JEUNES	260,00	0,02			260,00	
467111 CNL JEUNES			260,00	0,03	(260,00)	-100,00
468130 CNL REGION IDF	3 900,83	0,35			3 900,83	
467130 CNL REGION IDF			8 400,83	0,96	(8 400,83)	-100,00
468152 PCL NATIONAUX 2021	451,13	0,04			451,13	
467152 PCL NATIONAUX 2021			551,47	0,06	(551,47)	-100,00
468153 PCL NATIONAUX 2022	5 526,49	0,50			5 526,49	
467153 PCL NATIONAUX 2022			9 558,90	1,09	(9 558,90)	-100,00
468154 FRAIS CAMPAGNE ELECTION 2022	2 541,33	0,23			2 541,33	
467154 FRAIS CAMPAGNE ELECTION 2022			2 541,33	0,29	(2 541,33)	-100,00
468155 PCL REGIONAUX ET LOCAUX	53 518,09	4,84			53 518,09	
467155 PCL REGIONAUX ET LOCAUX			45 207,06	5,15	(45 207,06)	-100,00

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
468158	PCL NATIONAUX 2023	19 973,03	1,81			19 973,03	
467158	PCL NATIONAUX 2023			31 128,82	3,55	(31 128,82)	-100,00
468159	PCL NATIONAUX 2024	149 410,46	13,51			149 410,46	
467159	PCL NATIONAUX 2024			173 908,17	19,82	(173 908,17)	-100,00
468161	PCL NATIONAUX 2025	205 581,92	18,59			205 581,92	
468500	NOTE DE FRAIS	829,27	0,07			829,27	
468600	CHARGES A PAYER	138 951,63	12,57	123 837,58	14,11	15 114,05	12,20
Produits constatés d'avance		52 867,32	4,78	25 118,50	2,86	27 748,82	110,47
487000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	52 867,32	4,78	25 118,50	2,86	27 748,82	110,47
Total du passif		1 105 797,14	100,00	877 396,32	100,00	228 400,82	26,03

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		1 306 089,55	100,00	1 183 910,04	100,00	122 179,51	10,32
Cotisations		182 118,92	13,94	159 845,00	13,50	22 273,92	13,93
756000	COTISATIONS	175 115,72	13,41	158 403,00	13,38	16 712,72	10,55
756110	COTISATIONS ANT	7 003,20	0,54	1 442,00	0,12	5 561,20	385,66
Ventes de biens et services		190 918,52	14,62	164 280,30	13,88	26 638,22	16,22
Ventes de biens		153 034,50	11,72	125 983,51	10,64	27 050,99	21,47
701000	ABT'S IND. FEDERATIONS	127 745,47	9,78	111 593,77	9,43	16 151,70	14,47
701010	ABT'S IND. FEDES ANT	9 278,40	0,71	1 048,70	0,09	8 229,70	784,75
701100	ABT'S INDIVIDUELS	412,52	0,03	3 518,17	0,30	(3 105,65)	-88,27
707000	PRODUITS DERIVES	7 172,21	0,55	1 302,74	0,11	5 869,47	450,55
707001	VENTES AGENDAS-CARTES VOEUX CA	8 425,90	0,65	8 520,13	0,72	(94,23)	-1,11
Ventes de prestations de service		37 884,02	2,90	38 296,79	3,23	(412,77)	-1,08
706200	PRESTATIONS DIVERSES	4 500,00	0,34	8 510,00	0,72	(4 010,00)	-47,12
708060	"EXPOSITION ""HABITAT ECONOME"			2 200,00	0,19	(2 200,00)	-100,00
708500	PORTS ET FRAIS FACT.	1 012,29	0,08	644,97	0,05	367,32	56,95
708800	PARTENARIAT DIVERS	18 750,00	1,44	15 450,00	1,30	3 300,00	21,36
708804	PARTICIPATION TRACTS	112,53	0,01	1 655,82	0,14	(1 543,29)	-93,20
708805	PARTICIPATION DEPLIANTS	680,00	0,05	2 530,64	0,21	(1 850,64)	-73,13
708807	PARTICIPATION CAN AG REUNIONS	3 571,00	0,27	1 593,40	0,13	1 977,60	124,11
708890	PARCIPATION CONGRES HLM	9 258,20	0,71	5 711,96	0,48	3 546,24	62,08
Produits de tiers financeurs		754 460,16	57,76	790 170,35	66,74	(35 710,19)	-4,52
Concours publics et subventions		714 687,97	54,72	781 685,35	66,03	(66 997,38)	-8,57
740100	SUBVENTIONS CGLLS	342 503,13	26,22	361 179,00	30,51	(18 675,87)	-5,17
740200	SUBVENTIONS MINIST. CONSOMMATIO	83 480,00	6,39	83 480,00	7,05		
740300	SUBVENTIONS MINIST. LOGEMENT	132 640,00	10,16	147 378,00	12,45	(14 738,00)	-10,00
740400	SUBVENTIONS OFFICE HABITAT	10 000,00	0,77	10 000,00	0,84		
740410	PLAN DE CONCERTATION LOCATIVE	116 839,84	8,95	121 198,35	10,24	(4 358,51)	-3,60
740500	SUBVENTIONS FNDVA	29 225,00	2,24	58 450,00	4,94	(29 225,00)	-50,00
Ressources générosité du public - Dons manuels		39 772,19	3,05	8 485,00	0,72	31 287,19	368,74
754000	COLLECTES - DONS	39 772,19	3,05	8 485,00	0,72	31 287,19	368,74
Autres produits d'exploitation		178 591,95	13,67	69 614,39	5,88	108 977,56	156,54
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		53 009,05	4,06			53 009,05	
781610	REPRISES SUR DEPREC.IMMOB.INCOR	35 592,50	2,73			35 592,50	
781740	REPRISE PROV DEPRECIATION DES CR	17 416,55	1,33			17 416,55	
Autres produits		125 582,90	9,62	69 614,39	5,88	55 968,51	80,40
758000	PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	66 218,88	5,07	39 670,57	3,35	26 548,31	66,92
758100	PRODUIT ACTIONS CIVILES	8 000,00	0,61			8 000,00	
758072	FONDS DE SOLIDARITE	24 204,89	1,85			24 204,89	
757200	FONDS DE SOLIDARITE			22 629,00	1,91	(22 629,00)	-100,00
758073	FONDS DE SOLIDARITE CONFEDERATI	500,00	0,04			500,00	
757201	FONDS DE SOLIDARITE CONFEDERATI			500,00	0,04	(500,00)	-100,00
758074	FONDS DE SOLIDARITE ANTERIEUR	466,00	0,04			466,00	
757210	FONDS DE SOLIDARITE ANTERIEUR			206,00	0,02	(206,00)	-100,00
758400	BULLETIN & BROCHURES/MANIFESTE	26 193,13	2,01	6 591,82	0,56	19 601,31	297,36
758450	PORTS & FRAIS FACTURES			17,00		(17,00)	-100,00
Total des charges d'exploitation		1 270 957,69	97,31	1 314 291,73	111,01	(43 334,04)	-3,30

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Achats de marchandises		20 105,21	1,54			20 105,21	
607100	ACHATS PRODUITS DERIVES	200,00	0,02			200,00	
607200	LIVRES	19 905,21	1,52			19 905,21	
Variation de stocks de marchandises		(19 670,92)	-1,51	6 622,88	0,56	(26 293,80)	-397,01
603700	VARIATION STOCKS DE MARCHANDIS	(19 683,22)	-1,51	6 633,69	0,56	(26 316,91)	-396,72
603500	VARIAT. STOCK FOURNITURES	12,30		(10,81)		23,11	213,78
Achats de matières premières et autres appro.		3 051,75	0,23	3 548,93	0,30	(497,18)	-14,01
601200	ACHAT PAPIER POUR FONCTIONNEME	899,18	0,07	1 320,59	0,11	(421,41)	-31,91
602200	PRODUITS CONSOMMABLES	1 601,14	0,12	1 794,39	0,15	(193,25)	-10,77
602250	FOURN.ENVELOPPES/CARTONS			187,28	0,02	(187,28)	-100,00
602251	FOURNITURES CARTOUCHES ENCRE	551,43	0,04	246,67	0,02	304,76	123,55
Autres achats et charges externes		500 531,67	38,32	643 428,99	54,35	(142 897,32)	-22,21
604000	IMPRESSION LOGEMENT ET FAMILLE	45 670,46	3,50	49 959,60	4,22	(4 289,14)	-8,59
604100	PROPAGANDES ACTIONS	3 647,97	0,28	4 879,51	0,41	(1 231,54)	-25,24
604110	CONVENTION CCF			93 000,00	7,86	(93 000,00)	-100,00
604130	IMPRESSION CARTES ADHERENT	17 776,53	1,36	92,38	0,01	17 684,15	N/S
604143	FETE DE L'HUMANITE	2 700,20	0,21	84,10	0,01	2 616,10	N/S
604192	"EXPOSITION ""HABITAT ECONOME"			1 497,88	0,13	(1 497,88)	-100,00
604300	IMPRESSION DIVERSES	10 520,60	0,81	10 391,50	0,88	129,10	1,24
606100	ELECTRICITE	2 705,61	0,21	5 418,14	0,46	(2 712,53)	-50,06
606300	FOURNITURES ENTRETIEN	421,66	0,03	1 308,06	0,11	(886,40)	-67,76
606310	PETITS EQUIPEMENTS	100,27	0,01	1 563,42	0,13	(1 463,15)	-93,59
606400	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 628,01	0,20	2 664,55	0,23	(36,54)	-1,37
606410	FOURNIT. INFORMAT. & PETIT EQU	1 318,30	0,10	5 070,03	0,43	(3 751,73)	-74,00
611000	SOUS-TRAITANCE GENERALE	15 955,00	1,22	14 846,25	1,25	1 108,75	7,47
611100	SOUS-TRAITANCE SITE INTERNET	532,67	0,04	218,23	0,02	314,44	144,09
613551	LOCATION FOUTAIN MACHINE A CAF	912,85	0,07	912,85	0,08		
613552	FOUNTAIN FONTAINE EAU LOCAM	325,08	0,02	325,08	0,03		
613566	FRAMA LOCAT MACH AFFRANCHIR+BA	818,52	0,06	972,00	0,08	(153,48)	-15,79
614000	CHARGES LOCATIVES GENERALES	15 276,15	1,17	14 279,87	1,21	996,28	6,98
614070	TELESURVEILLANCE	661,92	0,05	661,92	0,06		
615500	ENTRETIEN & REPARATIONS	26,21				26,21	
615510	ENTRETIEN LIGNES TELEPHONIQUES	1 829,42	0,14	1 725,04	0,15	104,38	6,05
615600	MAINTENANCE	4 508,29	0,35	11 309,22	0,96	(6 800,93)	-60,14
615610	MAINTENANCE INFORMATIQUE	19 366,83	1,48	19 369,66	1,64	(2,83)	-0,01
615630	MAINTENANCE PHOTOCOPIEURS	3 881,08	0,30	6 033,61	0,51	(2 152,53)	-35,68
616000	PRIMES D'ASSURANCE	4 769,81	0,37	4 627,53	0,39	142,28	3,07
616900	REMBOURSEMENT ASSURANCE	(4 769,15)	-0,37			(4 769,15)	
618100	DOCUMENTATION GENERALE	12 955,89	0,99	10 575,77	0,89	2 380,12	22,51
618110	FICHIERS PRESSE - MAIRIES	7 834,71	0,60	6 393,78	0,54	1 440,93	22,54
622510	PRESTATIONS TICKETS RESTAURANT	114,50	0,01	361,86	0,03	(247,36)	-68,36
622600	HONORAIRES	97 053,88	7,43	67 374,01	5,69	29 679,87	44,05
622630	HONORAIRES SEVESTRE SIZARET	13 387,50	1,03	18 161,98	1,53	(4 774,48)	-26,29
622700	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	248,89	0,02			248,89	
622850	AIDE FEDE FOND SOLIDARITE	4 449,64	0,34	9 697,27	0,82	(5 247,63)	-54,11
623500	CADEAUX HORS SALARIES	500,00	0,04	534,10	0,05	(34,10)	-6,38
623550	CADEAUX FLEURS			340,00	0,03	(340,00)	-100,00
624210	FRAIS DE ROUTAGE LF	21 106,52	1,62	18 829,47	1,59	2 277,05	12,09
624211	FRAIS EXPEDITION LF POSTE	78 616,47	6,02	116 376,74	9,83	(37 760,27)	-32,45
625100	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	25 699,25	1,97	20 805,57	1,76	4 893,68	23,52
625210	CONGRES HLM	8 403,67	0,64	6 603,82	0,56	1 799,85	27,25
625254	53EME CONGRES 2023			572,60	0,05	(572,60)	-100,00
625260	DEPLACEMENT REUNION FEDE	3 755,64	0,29	2 520,50	0,21	1 235,14	49,00
625300	FRAIS DE REUNIONS	6 981,17	0,53	7 605,84	0,64	(624,67)	-8,21
625304	COMMISSIONS ADMINISTRATIVES NA	22 874,08	1,75	33 120,22	2,80	(10 246,14)	-30,94
625306	REUNIONS BUREAU CONFEDERAL	157,00	0,01	1 830,20	0,15	(1 673,20)	-91,42
625309	REUNION SECRETARIAT	4 670,43	0,36	2 747,65	0,23	1 922,78	69,98
625311	POLE HABITAT	64,70				64,70	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
625314	POLE CONSOMMATION	9,90		346,20	0,03	(336,30)	-97,14
625340	ASSEMBLEE GENERALE	11 731,30	0,90	29 432,38	2,49	(17 701,08)	-60,14
625350	STAGE CONFEDERAL ET FORMATION	193,67	0,01	186,55	0,02	7,12	3,82
625360	INITIATIVE NATIONALE	5 351,60	0,41	9 264,24	0,78	(3 912,64)	-42,23
625365	SEMINAIRE			582,55	0,05	(582,55)	-100,00
625380	STAGE CCF			3 148,83	0,27	(3 148,83)	-100,00
625620	FRAIS RELATIONS INTERNATIONALE	850,22	0,07	408,74	0,03	441,48	108,01
625700	RECEPTIONS			292,37	0,02	(292,37)	-100,00
626000	AFFRANCHISSEMENT	6 638,79	0,51	8 950,67	0,76	(2 311,88)	-25,83
626001	LA POSTE COLIS	3 874,69	0,30	3 519,64	0,30	355,05	10,09
626300	ORANGE	7 376,60	0,56	7 806,65	0,66	(430,05)	-5,51
627000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	1 756,67	0,13	1 538,36	0,13	218,31	14,19
628100	COTISATIONS	2 290,00	0,18	2 290,00	0,19		
Aides financières		25 044,00	1,92	22 044,00	1,86	3 000,00	13,61
657101	CONVENTIONS CONSO REVERSEES	25 044,00	1,92	22 044,00	1,86	3 000,00	13,61
Impôts, taxes et versements assimilés		23 132,18	1,77	27 454,71	2,32	(4 322,53)	-15,74
631000	TAXE / SALAIRES	5 909,30	0,45	6 261,00	0,53	(351,70)	-5,62
631800	CHARGES FISCALES S/PROV.CP	(911,02)	-0,07	3 132,37	0,26	(4 043,39)	-129,08
633300	PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	3 578,44	0,27	3 890,34	0,33	(311,90)	-8,02
635120	TAXES FONCIERES	13 341,00	1,02	12 980,00	1,10	361,00	2,78
635130	TAXE / BUREAUX	1 214,46	0,09	1 191,00	0,10	23,46	1,97
Salaires		405 408,10	31,04	422 195,05	35,66	(16 786,95)	-3,98
641000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL	331 915,34	25,41	362 699,64	30,64	(30 784,30)	-8,49
641200	CONGES PAYES	(4 795,36)	-0,37	2 916,64	0,25	(7 712,00)	-264,41
641300	PRIMES ET GRATIFICATIONS	55 289,58	4,23	40 665,97	3,43	14 623,61	35,96
641400	IND. TRANSPORT RP + PPV	13 556,20	1,04	3 582,20	0,30	9 974,00	278,43
641410	TICKETS RESTAURANT	8 411,76	0,64	8 442,99	0,71	(31,23)	-0,37
641450	IND. DE DEPARTS	1 030,58	0,08	3 887,61	0,33	(2 857,03)	-73,49
Cotisations sociales		150 266,15	11,51	174 976,07	14,78	(24 709,92)	-14,12
645100	COTISATIONS A L'URSSAF	104 679,20	8,01	116 155,02	9,81	(11 475,82)	-9,88
645200	COTISATIONS MUTUELLE FAMILIALE	15 098,05	1,16	18 243,51	1,54	(3 145,46)	-17,24
645300	COTISATIONS HUMANIS	28 080,12	2,15	26 881,95	2,27	1 198,17	4,46
645340	COTISATIONS AGF	1 575,67	0,12	3 768,40	0,32	(2 192,73)	-58,19
645800	MEDECINE TRAVAIL APMT	2 294,40	0,18	2 140,80	0,18	153,60	7,17
645900	CHARGES SOCIALES / CP	(2 541,29)	-0,19	1 619,16	0,14	(4 160,45)	-256,95
648000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 080,00	0,08	6 167,23	0,52	(5 087,23)	-82,49
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		55 442,54	4,24	13 996,63	1,18	41 445,91	296,11
681110	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 011,27	0,08			1 011,27	
681120	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	14 786,35	1,13	13 996,63	1,18	789,72	5,64
681700	DOTATIONS POUR DEPRECIATIONS DE	25 837,92	1,98			25 837,92	
681730	STOCKS ET EN-COURS	347,00	0,03			347,00	
681740	CREANCES	13 460,00	1,03			13 460,00	
Dotations aux provisions		29 225,00	2,24			29 225,00	
681500	DOTAT. AUX PROV. RISQ. & CHARG. EX	29 225,00	2,24			29 225,00	
Valeurs comptables immos incorp. corp. Cédées		35 592,50	2,73			35 592,50	
652200	VALEURS COMPTABLES DES IMMOB.IN	35 592,50	2,73			35 592,50	
Autres charges		42 829,51	3,28	24,47		42 805,04	N/S
654000	PERTES SUR CREANCES IRRECOURVRA	8 016,67	0,61			8 016,67	
658000	CHARGES DIVERSES GESTION COURAN	34 812,84	2,67	24,47		34 788,37	N/S

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Résultat d'exploitation	35 131,86	2,69	(130 381,69)	-11,01	165 513,55	126,95
Total des produits financiers	35,13		1 490,64	0,13	(1 455,51)	-97,64
Autres intérêts et produits assimilés	35,13		1 490,64	0,13	(1 455,51)	-97,64
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	35,13		1 490,64	0,13	(1 455,51)	-97,64
Total des charges financières	206,78	0,02	414,79	0,04	(208,01)	-50,15
Intérêts et charges assimilées	206,78	0,02	414,79	0,04	(208,01)	-50,15
661100 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	206,78	0,02	414,79	0,04	(208,01)	-50,15
Résultat financier	(171,65)	-0,01	1 075,85	0,09	(1 247,50)	-115,95
Résultat courant avant impôts	34 960,21	2,68	(129 305,84)	-10,92	164 266,05	127,04
Produits exceptionnels			80 236,86	6,78	(80 236,86)	-100,00
Produits exceptionnels			80 236,86	6,78	(80 236,86)	-100,00
771800 AUTRES PROD. EXCEPT. SUR OP. G			79 440,06	6,71	(79 440,06)	-100,00
787500 REPRIS. PROV. RISQ. & CHARG. EXPL.			796,80	0,07	(796,80)	-100,00
Charges exceptionnelles			2 439,97	0,21	(2 439,97)	-100,00
Charges exceptionnelles			2 439,97	0,21	(2 439,97)	-100,00
671800 AUT. CHARG. EXCEP. SUR OPER. G			2 439,97	0,21	(2 439,97)	-100,00
Résultat exceptionnel			77 796,89	6,57	(77 796,89)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	34 960,21	2,68	(51 508,95)	-4,35	86 469,16	167,87
Contributions volontaires en nature	71 214,00	5,45	71 214,00	6,02		
Dons en nature	71 214,00	5,45	71 214,00	6,02		
870000 BENEVOLAT	71 214,00	5,45	71 214,00	6,02		
Charges des contributions volontaires en nature	71 214,00	5,45	71 214,00	6,02		
Personnel bénévole	71 214,00	5,45	71 214,00	6,02		
864000 PERSONNEL BENEVOLE	71 214,00	5,45	71 214,00	6,02		